
 
 

UCHWAŁA NR LIV.655.2023 
RADY GMINY PRAŻMÓW 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
na terenie Gminy Prażmów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 2 pkt. 6 oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), Rada Gminy 
Prażmów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy 
Prażmów, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVI.154.2019 Rady Gminy Prażmów z dnia 16 grudnia 2019r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Prażmów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Prażmów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Danuta Błaszczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 czerwca 2023 r.

Poz. 6809



Załącznik do uchwały Nr LIV.655.2023 

Rady Gminy Prażmów 

z dnia 29 maja 2023 r. 

Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
na terenie Gminy Prażmów 

1. Określa się szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych, znajdującego się w Woli Wągrodzkiej przy ul. Wiatracznej 2, zwanego dalej PSZOK. 

2. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania niniejszego Regulaminu. 

3. PSZOK czynny jest w: 

a) środy w godz. 15:00-18:00, 

b) soboty w godz. 10:00-14:00. 

z wyłączeniem dni świątecznych. 

4. PSZOK przyjmuje odpady komunalne zbierane w sposób selektywny. 

5. PSZOK przeznaczony jest wyłącznie dla mieszkańców i właścicieli nieruchomości zamieszkałych, które 
są objęte gminnym systemem odbioru odpadów. 

6. System odbierania odpadów z PSZOK nie obejmuje odpadów powstających w wyniku prowadzenia 
działalności gospodarczej. 

7. Oddający odpady na PSZOK zobowiązany jest okazać aktualne potwierdzenie opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

8. PSZOK nie przyjmuje odpadów zmieszanych. 

9. Obsługa PSZOK ma prawo domagania się wyjaśnień, a w szczególności podania źródła pochodzenia 
dostarczanych odpadów. 

10. W przypadku jeżeli ta sama osoba dostarcza odpady z dużą częstotliwością – kilkukrotnie w ciągu dnia 
lub kilkunastokrotnie w ciągu miesiąca zachodzi podejrzenie, że dostarczane odpady pochodzą z prowadzonej 
działalności gospodarczej. W związku z tym, pracownik PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia tych odpadów. 

11. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy Gminy Prażmów zapewniają we własnym zakresie i na 
własny koszt. 

12. Do rozładunku dostarczonych odpadów zobowiązany jest ich dostawca. 

13. Pracownik PSZOK zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji przyjmowanych odpadów oraz adresów 
nieruchomości, z których pochodzą odpady. 

14. Odpady dostarczane do PSZOK muszą być: 

a) posegregowane tak, aby mieszkaniec przywożący kilka rodzajów odpadów, mógł je w łatwy sposób 
umieścić w odpowiednich pojemnikach lub kontenerach, 

b) umieszczane przez dostarczającego we wskazanych przez obsługę PSZOK oznaczonych pojemnikach lub 
kontenerach, w sposób bezpieczny dla zdrowia ludzi. 

15. Pracownik PSZOK nie wyjmuje przywiezionych odpadów z pojazdu, wskazuje jedynie pojemnik lub 
kontener, w którym należy je umieścić. 

16. Obsługa PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów w przypadku: 

a) jeśli rodzaj odpadów wykracza poza zakres funkcjonowania PSZOK, 

b) odpady zostały dostarczone w sposób nieposegregowany, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6809



c) ilość dostarczanych odpadów oraz ich skład (nietypowy dla prac domowych) wskazuje na ich pochodzenie 
z prowadzonej działalności gospodarczej, budowy, remontu lub rozbiórki obiektów budowlanych 
wymagających zezwoleń. 

17. Do PSZOK  przyjmowane są następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

a) papier i tektura, w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury, 

b) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, 

c) metal, w tym odpady z metali, 

d) odzież i tekstylia, 

e) szkło, białe i kolorowe, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

f) bioodpady, 

g) odpady wielkogabarytowe, 

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

i) popiół, 

j) zużyte opony od pojazdów osobowych, z wyłączeniem ciągników, maszyn rolniczych, samochodów 
ciężarowych, 

k) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

l) zużyte baterie, 

ł) przeterminowane leki, 

m) meble, 

n) akumulatory, 

o) chemikalia, 

p) odpady niebezpieczne, 

r) odpady nieklasyfikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

s) farby, tusze, kleje, 

t) styropian. 

18. Przyjęcia odpadów dokonuje się po sprawdzeniu rodzaju dostarczonych odpadów. 

19. W przypadku odmowy przyjęcia odpadów, osoba dostarczająca odpady jest zobowiązana do ich 
natychmiastowego zabrania. 

20. W PSZOK nie są przyjmowane następujące rodzaje odpadów: 

a) zmieszane odpady komunalne, 

b) szyby samochodowe, 

c) części samochodowe, 

d) opony z samochodów ciężarowych, ciągników, maszyn rolniczych, 

e) odpady w ilościach wskazujących na to, że pochodzą z działalności gospodarczej, 

f) wszelkie odpady w ilościach masowych, 

g) odpady wskazujące na źródło pochodzenia inne niż z gospodarstwa domowego np. chemikalia nietypowe dla 
prac domowych tj: kwasy, zasady, sole chemiczne, odczynniki chemiczne itp. 

21. Dostarczone do PSZOK odpady muszą być posegregowane, zabrania się segregacji odpadów na placu 
PSZOK. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6809



Rodzaje odpadów przyjmowanych do PSZOK 

Rodzaj odpadu Asortyment Oznaczenie pojemnika 

Tworzywa sztuczne 

Opakowania z tworzyw sztucznych: 
plastikowe butelki po napojach, kartony 

po mleku i sokach, torby reklamowe, 
opróżnione kubki po produktach 

mlecznych, opakowania po płynach do 
mycia naczyń, szamponach, środkach 

czyszczących, nakrętki 

PLASTIK/ 
TWORZYWA  
SZTUCZNE 

Papier  
Opakowania z papieru , ulotki, gazety, 
katalogi, czasopisma, papier szkolny, 

biurowy, książki, zeszyty, torby i worki 
papierowe, papier pakowy, koperty 

PAPIER 

Kartony Opakowania z tektury KARTONY 
Szkło Opakowania ze szkła: opróżnione z 

resztek ,czyste butelki, słoiki SZKŁO 

Metale Puszki, zakrętki od słoików, 
opakowania metalowe METAL 

Chemikalia Puszki po farbie, tusze do drukarek, 
tonery, kleje CHEMIKALIA 

Tekstylia Ubrania, buty, paski, torebki, 
niezanieczyszczone ścierki TEKSTYLIA 

Bioodpady Trawa, liście, drobne gałęzie BIOODPADY 
Zużyte opony Opony z samochodów osobowych ZUŻYTE OPONY 

Odpady wielkogabarytowe Meble tj. szafy, stoły, kanapy, krzesła, 
fotele itp., dywany, wykładziny GABARYTY 

zużyty sprzęt elektryczny i 
elektroniczny 

Sprzęt RTV i AGD, komputery, 
drukarki, lodówki  

ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY 
I ELEKTRONICZNY 

Gruz poremontowy 
Odpady betonu i gruzu ceglanego, 
odpady materiałów ceramicznych 
 ( z wyłączeniem papy i eternitu) 

GRUZ 

Popiół Popiół z palenisk domowych POPIÓŁ 
Styropian Styropian STYROPIAN 

Zużyte akumulatory Zużyte akumulatory AKUMULATORY 
Zużyte baterie Zużyte baterie BATERIE 

Przeterminowane leki 

Przeterminowane leki, opakowania po 
lekach, odpady nieklasyfikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w 
gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w 
formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek 

PRZETERMINOWANE LEKI 

Odpady niebezpieczne Środki biobójcze, środki ochrony roślin, 
świetlówki ODPADY NIEBEZPIECZNE 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6809


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-05T08:27:57+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




